
 Projekt: Mieszkańcy Euroregionu Nysa / Obyvatelé Euroregionu NISA 

 

 

Katarzyna Szewczyk (* 2. dubna 1989, Zamość)  

Od poloviny února do poloviny prosince 2014 roku jsem bydlela v Liberci, kde jsem pracovala jako 

evropská dobrovolnice v organizaci Liberecká občanská společnost. Výběr České republiki nebyl 

náhodou. Přestože pocházím ze Zámostí, které leží blízko východní hranice Polska, jsou právě 

polsko-české vztahy tím, čemu se ráda věnuji již tři roky. Můj příběh začal docela nečekaně, a to 

když jsem jako studentka mezinárodních vztahů přijela na semestr do Prahy v rámci programu 

Erasmus. Právě tehdy mě začaly zajímat naše sousedské vztahy, a výuka češtiny se mi líbila tak 

moc, že se jí pořad věnuji. Po studiích jsem se rozhodla vrátit se zpět jako dobrovolnice do polsko-

česko-německého pohraničí, kde, jak jsem zjistila, existuje velký prostor k ziskávání nových 

vědomostí a rozšiřování zkušeností v oblasti spolupráce našich zemí. Během své práce v Liberci 

jsem měla možnost realizovat a účastnit se zajímavých lokálních a mezinárodních projektů 

věnujících se na příklad: aktivnímu občanství, způsobům neformalního vzdělávání či 

interkulturnímu učení.  


